
Nº 11, terça-feira, 16 de janeiro de 2018 251ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011600251

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

de Cobertura de Quadras Poliesportivas, localizadas no Município de
Iguaí/BA, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra).
O Edital poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de Compras,
Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí,
sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, de segunda a sexta - feira,
das 08H00 às 12H00, até o dia 31/01/2018.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2018

PROC. ADM.: 038/2018.
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da

Bahia, designada pelo Ato nº. 004/2017, torna público a realização da
Tomada de Preço Nº. 002/2018, no dia 02/02/2018, às 14H00, cujo
objeto é a contratação de Empresa do ramo para executar os serviços
de Pavimentação em paralelepípedos de Ruas, localizadas no Mu-
nicípio de Iguaí/BA, na forma de empreitada global, (material e mão-
de-obra). O Edital poderá ser adquirido no DCCL - Departamento de
Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, de segunda a sexta -
feira, das 08H00 às 12H00, até o dia 31/01/2018.

Iguaí/BA, 15 de janeiro de 2018.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 1/2018

Objeto: Futura e eventual prestação de serviço de engenharia para
construção de abrigos em pontos de parada de ônibus, em 19/02/2018
às 13h, por menor preço global,

Todas a se realizar no Anexo de Secretarias - Rua Santos
Dumont, s/n - 4º andar, na sala de Licitação. Editais e informações:
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes. T: (73) 3234 3541 e
3234 3539.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Proc: 46/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de publicação em jornal de grande circulação no
Estado da Bahia, em 26/01/2018 às 13h, por menor preço global; PP
046/2017. Objeto: Registro de Preços, visando a aquisição de ma-
teriais para construção, com a finalidade de atender as demandas da
Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Trânsito, em 29/01/2018 às
13h, por menor preço por lote;

Ilhéus-Bahia, 12 de Janeiro de 2018.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira/Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

DESPACHOS DA PREFEITA
Em, 15 de Janeiro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2017. Processo Adm. n.º
2017.12.13.03/PP-40

A Prefeita Municipal de Ipecaetá, Bahia, no uso das atri-
buições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art.
43, VI, da Lei 8.666/93, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, o resultado do julgamento das propostas de que trata o
Pregão Presencial 040/2017, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que
teve como OBJETO: Aquisição de material de expediente para aten-
der as necessidades das diversas secretarias municipais da Prefeitura
de Ipecaetá, Bahia, para o exercício de 2018. Desse modo, satis-
fazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório Pregão
Presencial nº 040/2017 e ADJUDICO aos proponentes: THACIO DE
SANTANA SOARES - ME CNPJ: 27.201.321/0001-00 o Lote I: R$
497.208,95 (quatrocentos e noventa e sete mil, duzentos e oito reais e
noventa e cinco centavos) e GERICÓ TRANSPORTES TURISMO E
SERVIÇOS LTDA CNPJ: 20.147.388/0001-65 os Lotes II - R$
4.090,00 (quatro mil e noventa reais) e III - R$ 693.295,00 (seis-
centos e noventa e três mil, duzentos e noventa e cinco reais), em
conformidade com a Ata da Sessão de Julgamento.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2017. Processo Adm. n.º
2017.12.13.03/PP-39

A Prefeita Municipal de Ipecaetá, Bahia, no uso das atri-
buições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art.
43, VI, da Lei 8.666/93, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, o resultado do julgamento das propostas de que trata o
Pregão Presencial 039/2017, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que
teve como OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender
as necessidades do CRAS (Secretaria Municipal de Assistência So-
cial), do Hospital do Município (Secretaria Municipal de Saúde) e da
Secretaria de Administração, referente o exercício de 2018. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo li-
citatório Pregão Presencial nº 039/2017 e ADJUDICO ao proponente
FRANCISCO DE SOUZA SANTANA - ME CNPJ:
01.503.767/0001-04: os LOTES: I - R$ 299.231,20 (duzentos e no-
venta e nove mil, duzentos e trinta e um reais e vinte centavos), II -
R$ 96.839,31 (noventa e seis mil oitocentos e trinta e nove reais e

trinta e um centavos), III - R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil
reais), IV - R$ 32.154,08 (trinta e dois mil, cento e cinquenta e quatro
reais e oito centavos) e V - R$ 32.519,20 (trinta e dois mil, qui-
nhentos e dezenove reais e vinte centavos), em conformidade com a
Ata da Sessão de Julgamento.

SUEDER SANTANA SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018 - SRP

Dia 31/01/18, as 9h. Objeto: aquisição de medicamentos, insumos,
Material hospitalar e pensos. Menor Preço por Lote. Edital na CPL, R
Rosalvo Félix, 74, Centro, ou 74 33642161, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 15 de janeiro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

RETIFICAÇÃO

No aviso Tomada de Preços no- 1/2018 publicado no DOU,
Seção 3.

Onde se lê: Contratação de empresa para Pavimentação em
BLOQUETE SEXTAVADO ASSENTADO SOBRE COXIM DE
AREIA na Avenida Pedro Alvares Cabral, na Sede do Município de
Itabela/Bahia, conforme convenio 016715/2017, celebrado entre o
Município de Itabela e Caixa Econômica Federal.

Leia a se: Contratação de empresa para Pavimentação em
BLOQUETE SEXTAVADO ASSENTADO SOBRE COXIM DE
AREIA na Avenida Pedro Alvares Cabral, na Sede do Município de
Itabela/Bahia, conforme convenio 016715/2017 e 016746-2017, ce-
lebrado entre o Município de Itabela e Caixa Econômica Federal. -
Gionara de Souza Pinha Santos- Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo - Aditivo de Prorrogação do Prazo de
Vigência do Contrato nº 129/2017TP002/2017. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO, MONTAGEM E
INSTALAÇÃO DE PASSARELA SOBRE RIO CACHOEIRA. Con-
tratada: Minas Aço Montagens Industriais e Serviços Ltda. - EPP.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias a partir de 27 de Janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública nº 043/2017 - Contrato nº 009/2018 - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Contratado: ARRUDA ENGENHARIA LTDA; CNPJ:
09.813.466/0001-80. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA-
RA OS SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VI-
CINAIS DAS LOCALIDADES DE ALMAS, BORÁ, CALIFÓRNIA
I, CALIFÓRNIA II, SÃO CAETANO, SERTÃO BONITO E DEUS
DARÁ, NUM TOTAL DE 98,68, NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU
DA BAHIA. Valor: valor global - R$ 4.930.060,05 (quatro milhões
novecentos e trinta mil sessenta reais e cinco centavos)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 043/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Concorrência
Pública nº 043/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA-
RA OS SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VI-
CINAIS DAS LOCALIDADES DE ALMAS, BORÁ, CALIFÓRNIA
I, CALIFÓRNIA II, SÃO CAETANO, SERTÃO BONITO E DEUS
DARÁ, NUM TOTAL DE 98,68, NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU
DA BAHIA. Após a análise documental e o julgamento das pro-
postas, declara vencedora do certame a empresa: ARRUDA EN-
GENHARIA LTDA; CNPJ: 09.813.466/0001-80, como vencedora do
certame com a proposta global no valor de R$ 4.930.060,05 (quatro
milhões novecentos e trinta mil sessenta reais e cinco centavos).

Itaguaçu da Bahia-BA, 11 de janeiro de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para manutenção da merenda escolar deste município. Tipo: Menor
Preço por item. Data: 05/02/2018 às 09:00h. Local: Sede da Pre-
feitura Municipal de Itanhém. Retirada de edital, das 08:00 às 12:00h.
Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73)
3295-2062, e-mail: licitacao@itanhem.ba.gov.br.

Itanhém - BA, 12 de janeiro de 2018.
JOMÁRIO TEIXEIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL No- 1/2018

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de
gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) destinados à ma-
nutenção da merenda escolar deste município no exercício 2018:
Menor Preço por Lote, Data: 26/01/2018 às 09:00 horas. Local: Sede
da Prefeitura Municipal de Itanhém. Retirada de edital, das 08:00 às

12:00h. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do te-
lefone (73) 3295-2062 e-mail: licitacao@itanhem.ba.gov.br.

Itanhém - BA, 12 de janeiro de 2018.
JOMÁRIO TEIXEIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Administrativo 005/2018GAB. Lei Federal nº 8.666/93
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA, pregoeiro do Município

de Itarantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, mediante
Decreto Municipal nº 04/2018, por determinação do Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no dia e
hora determinados no presente aviso realizar-se-á licitação pública
por tomada de preço, para contratação de empresa especializada para
implantação de Obras complementares de pavimentação em bloquetes
em ruas da cidade de Itarantim, Estado da Bahia, visando a im-
plantação de melhorias locais, vinculado ao convênio nº
845873/2017, o qual se processará nos termos da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, no que couber, e do Edital completo que
se encontrará à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura
Municipal de Itarantim, na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro
presidente Médici, Itarantim, Bahia. O edital deverá ser retirado,
perante o Pregoeiro, membros da equipe de apoio, e membros da
Comissão Permanente de Licitações l, das 8:00 às 12:00 horas, de
segunda a sexta feira. Informações adicionais poderão ser obtidas
através do telefone: (73) 32662175. TIPO: Menor preço. Execução:
Indireta por preço unitário. DIA, LOCAL E HORARIOS: Recebi-
mento das propostas de preço e documentação relativa à habilitação
das licitantes e seus julgamentos: 07 de fevereiro de 2018, às 08:30
horas, Local da audiência pública de abertura dos envelopes e rea-
lização do Pregão: Sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Itarantim, Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro
Presidente Médici.

KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 - SRP

Objeto: Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de
material de construção civil, conforme edital e anexos. Data:
26/01/2018. Horário: 08:00 h. Critério: Menor Preço por Lote.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e
Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro
- Jacaraci/BA, no horário de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta.
Fone: (77) 3466-2151.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 - SRP

Objeto: Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de
material de limpeza, conforme edital e anexos. Data: 29/01/2018.
Horário: 08:00 h. Critério: Menor Preço por Lote.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e
Contratos, na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, no horário
08:00 às 12:00 h, de segunda à sexta. Fone: (77) 3466-2151.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uma máquina
escavadeira hidráulica sobre esteiras, conforme especificações do edi-
tal e anexos. Data: 29/01/2018. Horário: 10:30 h. Critério: Menor
Preço por Lote.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e
Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro
- Jacaraci/BA, no horário 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone:
(77) 3466-2151.

Jacaraci-BA, 15 de janeiro de 2018.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2018

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino deste Município de Jaguaquara. Abertura
das propostas: 19/02/2018 às 14:00h., na sala de licitações, Pça. JJ
Seabra, 172, Centro. Edital e anexos: www.jaguaquara.ba.io.org.br.

MARCOS AURÉLIO O. MATOS
Pregoeiro


		2018-01-16T12:45:33-0200




